Variazione commissioni nette 45.147€   138.448€   227.571€   6.066-€   18.667-€   30.797-€   39.082€   119.781€   196.774€
Variazione pecentuale rettifica su crediti: +50% 0,20% 0,40% 0,59% 0,10% 0,20% 0,30% 0,30% 0,60% 0,89%
Margine interesse 234.699€   651.212€   1.051.679€   60.432-€   186.935-€   311.024-€   174.266€   464.276€   740.655€
Margine intermediazione 279.846€   789.659€   1.279.250€   66.498-€   205.602-€   341.820-€   213.348€   584.058€   937.430€
Utile/perdita d'esercizio 715.968,87-€   178.672,39-€   24.660,86€   75.144,74-€   224.504,93-€   379.201,95-€   791.113,62-€   403.177,31-€   354.541,08-€

Fenomeno
Previsione Variazione eventi pessimistici Previsione a seguito eventi pessimistici

Il  terzo scenario è stato costituito ipotizzando le seguenti ipotesi rispetto allo scenario base:

§ variazione impieghi e raccolta -15%

Nota di Sintesi

15

I esercizio II Esercizio III Esercizio I esercizio II Esercizio III Esercizio I esercizio II Esercizio III Esercizio
Variazione impieghi: - 15% 10.152.276€   20.372.473€   29.749.326€   1.522.841-€  3.055.871-€  4.462.399-€  8.629.435€   17.316.602€   25.286.927€
Variazione raccolta: - 15% 11.168.711€   22.457.148€   32.856.193€   1.675.307-€  3.368.572-€  4.928.429-€  9.493.404,56€   19.088.576,09€  27.927.764,42€
Variazione tassi passivi: +0% 1,58% 1,58% 1,58% 0,0% 0,0% 0,0% 1,58% 1,58% 1,58%
Variazione tassi attivi: -0% 5,67% 5,67% 5,67% 0,0% 0,0% 0,0% 5,67% 5,67% 5,67%
Variazione commissioni nette 45.147€   138.448€   227.571€   6.772-€  20.767-€  34.136-€  38.375€   117.681€   193.435€
Variazione pecentuale rettifica su crediti: 0% 0,20% 0,40% 0,59% 0,0% 0,0% 0,0% 0,20% 0,40% 0,59%
Margine interesse 234.699€   651.212€   1.051.679€   30.397-€  93.933-€  155.275-€  204.302€   557.278€   896.404€
Margine intermediazione 279.846€   789.659€   1.279.250€   37.169-€  114.700-€  189.410-€  242.677€   674.959€   1.089.839€
Utile/perdita d'esercizio 715.968,87-€  178.672,39-€  24.660,86€   34.117,58-€  96.648,92-€  153.539,31-€  750.086,45-€  275.321,31-€   128.878,45-€

Fenomeno
Previsione Variazione eventi pessimistici Previsione a seguito eventi pessimistici

Con riferimento a tutti e tre gli scenari ipotizzati, si evidenzia come il Patrimonio di Vigilanza della Costituenda Banca è
superiore sia al livello minimo previsto per l’esercizio dell’attività bancaria da parte delle banche di credito
cooperativo (pari a Euro 2.000.000), sia al livello minimo previsto dalle disposizioni vigenti in materia di vigilanza
prudenziale. Di seguito si riporta l’ammontare del patrimonio di vigilanza e l’eccedenza rispetto al livello minimo
previsto dalle disposizioni in materia di vigilanza prudenziale per i primi tre esercizi della Costituenda Banca.

[…]

Variazione commissioni nette 45.147€   138.448€   227.571€   6.066-€   18.667-€   30.797-€   39.082€   119.781€   196.774€
Variazione pecentuale rettifica su crediti: +50% 0,20% 0,40% 0,59% 0,10% 0,20% 0,30% 0,30% 0,60% 0,89%
Margine interesse 234.699€   651.212€   1.051.679€   60.432-€   186.935-€   311.024-€   174.266€   464.276€   740.655€
Margine intermediazione 279.846€   789.659€   1.279.250€   66.498-€   205.602-€   341.820-€   213.348€   584.058€   937.430€
Utile/perdita d'esercizio 715.968,87-€   178.672,39-€   24.660,86€   75.144,74-€   224.504,93-€   379.201,95-€   791.113,62-€   403.177,31-€   354.541,08-€

Fenomeno
Previsione Variazione eventi pessimistici Previsione a seguito eventi pessimistici

Il terzo scenario è stato costituito ipotizzando le seguenti ipotesi rispetto allo scenario base:

§ variazione impieghi e raccolta -15%

Documento di registrazione
relativo all’emittente

28

I esercizio II Esercizio III Esercizio I esercizio II Esercizio III Esercizio I esercizio II Esercizio III Esercizio
Variazione impieghi: - 15% 10.152.276€   20.372.473€   29.749.326€   1.522.841-€  3.055.871-€  4.462.399-€  8.629.435€   17.316.602€   25.286.927€
Variazione raccolta: - 15% 11.168.711€   22.457.148€   32.856.193€   1.675.307-€  3.368.572-€  4.928.429-€  9.493.404,56€   19.088.576,09€  27.927.764,42€
Variazione tassi passivi: +0% 1,58% 1,58% 1,58% 0,0% 0,0% 0,0% 1,58% 1,58% 1,58%
Variazione tassi attivi: -0% 5,67% 5,67% 5,67% 0,0% 0,0% 0,0% 5,67% 5,67% 5,67%
Variazione commissioni nette 45.147€   138.448€   227.571€   6.772-€  20.767-€  34.136-€  38.375€   117.681€   193.435€
Variazione pecentuale rettifica su crediti: 0% 0,20% 0,40% 0,59% 0,0% 0,0% 0,0% 0,20% 0,40% 0,59%
Margine interesse 234.699€   651.212€   1.051.679€   30.397-€  93.933-€  155.275-€  204.302€   557.278€   896.404€
Margine intermediazione 279.846€   789.659€   1.279.250€   37.169-€  114.700-€  189.410-€  242.677€   674.959€   1.089.839€
Utile/perdita d'esercizio 715.968,87-€  178.672,39-€  24.660,86€   34.117,58-€  96.648,92-€  153.539,31-€  750.086,45-€  275.321,31-€   128.878,45-€

Fenomeno
Previsione Variazione eventi pessimistici Previsione a seguito eventi pessimistici

Agli effetti del complessivo apprezzamento del rischio dell’iniziativa proposta, si evidenzia come le analisi di sensitività
del risultato netto di gestione rispetto al verificarsi di uno dei tre scenari pessimistici sopra riportati hanno evidenziato
che al verificarsi di ognuno di essi la Banca non raggiungerebbe il pareggio neanche al terzo anno di attività.

Tuttavia si evidenzia come il Patrimonio di Vigilanza con riferimento a tutti e tre gli scenari ipotizzati è superiore sia al
livello minimo previsto per l’esercizio dell’attività bancaria da parte delle banche di credito cooperativo (pari a Euro

[…]

Variazione commissioni nette 45.147€   138.448€   227.571€   6.066-€   18.667-€   30.797-€   39.082€   119.781€   196.774€
Variazione pecentuale rettifica su crediti: +50% 0,20% 0,40% 0,59% 0,10% 0,20% 0,30% 0,30% 0,60% 0,89%
Margine interesse 234.699€   651.212€   1.051.679€   60.432-€   186.935-€   311.024-€   174.266€   464.276€   740.655€
Margine intermediazione 279.846€   789.659€   1.279.250€   66.498-€   205.602-€   341.820-€   213.348€   584.058€   937.430€
Utile/perdita d'esercizio 715.968,87-€   178.672,39-€   24.660,86€   75.144,74-€   224.504,93-€   379.201,95-€   791.113,62-€   403.177,31-€   354.541,08-€

Fenomeno
Previsione Variazione eventi pessimistici Previsione a seguito eventi pessimistici

Il terzo scenario è stato costituito ipotizzando le seguenti ipotesi rispetto allo scenario base:

§ variazione impieghi e raccolta -15%

I esercizio II Esercizio III Esercizio I esercizio II Esercizio III Esercizio I esercizio II Esercizio III Esercizio
Variazione impieghi: - 15% 10.152.276€   20.372.473€   29.749.326€   1.522.841-€  3.055.871-€  4.462.399-€  8.629.435€   17.316.602€   25.286.927€
Variazione raccolta: - 15% 11.168.711€   22.457.148€   32.856.193€   1.675.307-€  3.368.572-€  4.928.429-€  9.493.404,56€   19.088.576,09€  27.927.764,42€
Variazione tassi passivi: +0% 1,58% 1,58% 1,58% 0,0% 0,0% 0,0% 1,58% 1,58% 1,58%
Variazione tassi attivi: -0% 5,67% 5,67% 5,67% 0,0% 0,0% 0,0% 5,67% 5,67% 5,67%
Variazione commissioni nette 45.147€   138.448€   227.571€   6.772-€  20.767-€  34.136-€  38.375€   117.681€   193.435€
Variazione pecentuale rettifica su crediti: 0% 0,20% 0,40% 0,59% 0,0% 0,0% 0,0% 0,20% 0,40% 0,59%
Margine interesse 234.699€   651.212€   1.051.679€   30.397-€  93.933-€  155.275-€  204.302€   557.278€   896.404€
Margine intermediazione 279.846€   789.659€   1.279.250€   37.169-€  114.700-€  189.410-€  242.677€   674.959€   1.089.839€
Utile/perdita d'esercizio 715.968,87-€  178.672,39-€  24.660,86€   34.117,58-€  96.648,92-€  153.539,31-€  750.086,45-€  275.321,31-€   128.878,45-€

Fenomeno
Previsione Variazione eventi pessimistici Previsione a seguito eventi pessimistici

Con riferimento a tutti e tre gli scenari ipotizzati, si evidenzia l’assenza di risultati di periodo positivi per tutto il triennio
in esame.

Si ricorda che il Piano Industriale riportato in Appendice 4 ipotizza una sottoscrizione iniziale pari a Euro 4.300.000 e un
incremento del 6 per cento in ciascun esercizio seguente, attraverso la sottoscrizione del capitale sociale da parte di
nuovi soci. Non vi è tuttavia alcuna garanzia che il capitale sociale abbia l’evoluzione ipotizzata. Anche in tale

[…]

Variazione commissioni nette 45.147€   138.448€   227.571€   6.066-€   18.667-€   30.797-€   39.082€   119.781€   196.774€
Variazione pecentuale rettifica su crediti: +50% 0,20% 0,40% 0,59% 0,10% 0,20% 0,30% 0,30% 0,60% 0,89%
Margine interesse 234.699€   651.212€   1.051.679€   60.432-€   186.935-€   311.024-€   174.266€   464.276€   740.655€
Margine intermediazione 279.846€   789.659€   1.279.250€   66.498-€   205.602-€   341.820-€   213.348€   584.058€   937.430€
Utile/perdita d'esercizio 715.968,87-€   178.672,39-€   24.660,86€   75.144,74-€   224.504,93-€   379.201,95-€   791.113,62-€   403.177,31-€   354.541,08-€

Fenomeno
Previsione Variazione eventi pessimistici Previsione a seguito eventi pessimistici

Il secondo terzo scenario è stato costituito ipotizzando le seguenti ipotesi rispetto allo scenario base:

§ variazione impieghi e raccolta -15%

I esercizio II Esercizio III Esercizio I esercizio II Esercizio III Esercizio I esercizio II Esercizio III Esercizio
Variazione impieghi: - 15% 10.152.276€   20.372.473€   29.749.326€   1.522.841-€  3.055.871-€  4.462.399-€  8.629.435€   17.316.602€   25.286.927€
Variazione raccolta: - 15% 11.168.711€   22.457.148€   32.856.193€   1.675.307-€  3.368.572-€  4.928.429-€  9.493.404,56€   19.088.576,09€  27.927.764,42€
Variazione tassi passivi: +0% 1,58% 1,58% 1,58% 0,0% 0,0% 0,0% 1,58% 1,58% 1,58%
Variazione tassi attivi: -0% 5,67% 5,67% 5,67% 0,0% 0,0% 0,0% 5,67% 5,67% 5,67%
Variazione commissioni nette 45.147€   138.448€   227.571€   6.772-€  20.767-€  34.136-€  38.375€   117.681€   193.435€
Variazione pecentuale rettifica su crediti: 0% 0,20% 0,40% 0,59% 0,0% 0,0% 0,0% 0,20% 0,40% 0,59%
Margine interesse 234.699€   651.212€   1.051.679€   30.397-€  93.933-€  155.275-€  204.302€   557.278€   896.404€
Margine intermediazione 279.846€   789.659€   1.279.250€   37.169-€  114.700-€  189.410-€  242.677€   674.959€   1.089.839€
Utile/perdita d'esercizio 715.968,87-€  178.672,39-€  24.660,86€   34.117,58-€  96.648,92-€  153.539,31-€  750.086,45-€  275.321,31-€   128.878,45-€

Fenomeno
Previsione Variazione eventi pessimistici Previsione a seguito eventi pessimistici

Ai fini di un complessivo apprezzamento del rischio dell’iniziativa proposta, si evidenzia come l’analisi di sensitività del
risultato netto di gestione, rispetto al verificarsi di uno dei tre scenari pessimistici sopra riportati, evidenzia che al
verificarsi di ciascuno di essi la Banca non riuscirebbe a raggiungere a conseguire un risultato positivo neanche al terzo
anno di attività.

Tuttavia, si evidenzia come, con riferimento a tutti e tre gli scenari ipotizzati il patrimonio di vigilanza rimanga nei tre